



اجتماع سفیران فرهنگ در دیار کریمان

اسما پورنگی آبادی

اواخر هفته‌ی گذشته، کرمان، شاهد برگزاری یکی از بزرگترین رویدادهای فرهنگی امسال خود بود؛ ۷۰۰ راهنمای گردشگری، به میزبانی انجمن صنفی راهنمایان گردشگری استان کرمان، از سراسر ایران در شهر گنجعلیخان گرد هم جمع شده و با ارایه‌ی نمایشی گرم و صمیمانه و در عین حال مقتدرانه از توانمندی‌های خود، بار دیگر دولت را متوجه حضور و آماده‌باش بخش خصوصی برای توسعه‌ی صنعت گردشگری کردند.

این همایش که به گفته‌ی یکی از شرکت‌کنندگان، «بلوغ خود را در هفت سالگی و در کرمان تجربه کرد»، با نزدیک شدن به روزهای آخر، این بلوغ را به اوج خود و کار را به آنجا رساند که رییس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور به همراه معاون گردشگری خود، کنار دست استاندار کرمان و معاونینش و مدیر کل میراث فرهنگی استان کرمان در سالن برگزاری مراسم نشستند تا روز جهانی راهنمایان گردشگری را در کنار شرکت‌کنندگان این همایش که حدود ۷۰۰ راهنما و خانم فلیسیتاس رسینگ؛ رییس فدراسیون جهانی راهنمایان گردشگری بودند، به جشن بنشینند.

این حرکت مقتدرانه نقطه عطف خود را زمانی در رزومه‌ی راهنمایان و برگزار کنندگان ثبت کرد که؛ مسعود سلطانی‌فر، رییس سازمان میراث فرهنگی کشور در سخنان خود، صراحتاً اعلام کرد: «اگر امروز به کرمان آمده‌ام فقط و فقط دلیلش دیدار با شما راهنمایان گردشگری و بودن در کنار شما است».

همایش هفتم را که علی زندی، رییس انجمن صنفی راهنمایان گردشگری استان کرمان به همراه ۱۸۰ راهنمای عضو انجمن کرمان، با کمک آرش نورآقایی و کانون راهنمایان گردشگری کشور و برای اولین بار، همکاری جامعه گردشگری ایران برگزار کردند، در ساعات پایانی خود، شعارهای ممتد «کرمان مجکریم» را از سوی شرکت‌کنندگان با خود همراه کرد و البته از کرمان میهمان‌نواز چیزی جز این توقع نمی‌رفت؛ هرچند که هیچ‌چیز هم به راحتی و به سادگی ممکن نشد. این را علی زندی، رییس انجمن صنفی کرمان، وقتی که در آیین اختتامیه سخنرانی می‌کرد نیز گوشزد کرد. او گفت که: «در این سه روز همایش، تمام تلاش خود را به کار گرفتیم تا میزبانی‌ای در خور شان میهمانان داشته باشیم اگرچه کرمان با وسعت زیاد خود و پراکندگی‌ای که دارد، کارها و هماهنگی‌ها را دشوار می‌سازد». او اگر چه در راس هرم مدیریت مراسم در کرمان نشسته و این برنامه سنگین را لیدری می‌کرد اما، حمایت‌های استان را نیز فراموش نکرده و در ادامه‌ی سخنرانی خود، از کسانی که همراهش بودند قدر دانی و تصریح کرد: «امیدواریم با حضور آقای مهاجری؛ مدیر کل میراث فرهنگی استان کرمان، این حمایت‌ها ادامه یابد». به هر روی، آیین اختتامیه هفتمین همایش ملی راهنمایان گردشگری در استان کرمان در حالی برگزار شد که روز

قبل یعنی پنج‌شنبه‌ی گذشته، بم، گردهمایی را میزبانی کرده بود.

۷۰۰ راهنمای گردشگری صبح روز پنج‌شنبه و پیش از رفتن به بم، به مجموعه‌ی گنجعلیخان و بازار کرمان سر زدند و از نزدیک، بخش‌هایی از این مجموعه‌ی تاریخی را در شهر کرمان مورد بازدید قرار دادند. بعد از آن، در محور ملی گردشگری هفت‌باغ که شروع مسیر کرمان - بم است، تندیس همایش هفتم را نصب کردند. این تندیس توسط جواد فلاح در کرمان طراحی شده است. سکوی آن، نماد زیگورات‌های موجود در ایران باستان، بدنه تندیس، بخشی از ستون‌های تخت جمشید و نیمه بالایی بدنه، بادگیرهای مناطق کویری ایران را نشان می‌دهد. سایر بخش‌های آن نیز از نمادهای ایرانی الهام گرفته است. در آیین پرده‌برداری از این تندیس که همه‌ی میهمانان و خانم «فلیسیتاس رسینگ» رییس فدراسیون راهنمایان گردشگری را با خود به همراه داشت، مهدی سیاوشی، مدیر عامل شرکت عمران علوی ماهان، توضیحاتی درباره‌ی هفت‌باغ، به عنوان محور ملی گردشگری ارایه کرد.

عمران علوی؛ آماده سرویس دهی به سرمایه‌گذاران در هفت‌باغ

وی با بیان این‌که اینجا در گذشته، منطقه‌ای مملو از شن و ماسه بادی بوده، گفت: «اما، توسط بخش خصوصی و شرکت عمران علوی ماهان ماسه‌ها برداشته شده است و بیش از ۶۰ هزار درخت کاشته که همه‌ی آن نیز با سیستم‌های تحت فشار و مکانیزه آبیاری می‌شود». وی افزود: «بخشی از این محدوده، منطقه گردشگری است که با امتیازات و امکانات ویژه در خدمت گردشگری قرار می‌گیرد. ما، همه‌ی زیرساخت‌ها را در منطقه آماده کرده‌ایم؛ آب و برق و، گاز که اخیراً در حال اجرا است». سیاوشی ادامه داد: «کسانی که علاقه‌مند به اجرای پروژه‌های گردشگری در این منطقه باشند، از امکانات و اختیاراتی که در شرکت هست، می‌توانند بهره بگیرند». مدیرعامل شرکت عمران علوی ماهان با اشاره به این مطلب که، در حال حاضر مجموعه فلامینگو (باغ پرندگان)، اولین رستوران گردان در جنوب شرق و رستوران سنتی در این محور وجود دارد، اظهار کرد: «پست کارتینگ هفت‌باغ هم در عید نوروز امسال به بهره‌برداری می‌رسد؛ سه مجموعه

سوارکاری بسیار مدرن و پیشرفته هم اینجا هست که دو مجموعه‌ی آن، در حد بین‌المللی و دیگری در حد ملی، امکان برگزاری مسابقات را دارد». وی در ادامه‌ی معرفی امکانات و قابلیت‌های محور گردشگری هفت‌باغ، گفت: «سه مجموعه گردشگری هفت‌آشیان و هفت آسمان به صورت رستوران‌های سنتی و آلچیقی در حال ساخت است. در دو طرف مسیر اصلی هم، سه باند را مشاهده می‌کنید که یکی از آنها، کالسکرو، دیگری پیاده‌روی و دوچرخه‌سواری را پوشش می‌دهد».

سیاوشی افزود: «ما در دو کیلومتر اول ۲۸ آلچیق کاملاً امروزی ساختیم. کنار آن پارکیو و پارکینگ را ساختیم. این دو کیلومتر به صورت نمونه ساخته شده و قرار داریم در بقیه‌ی این مسیر ۲۸ کیلومتری در فصل تابستان، عملیات ساخت‌وساز را آغاز کنیم». مدیر عامل شرکت عمران علوی ماهان نیز خبر داد و گفت: «بادگیرهای چقی شهر سیرجان که بی‌نظیر بوده و نمونه‌ی آن را در هیچ جای دیگر نمی‌توانیم پیدا کنیم، در این محور، توسط استاد بناهای سنتی در حال اجرا است که هر دو، تبدیل به رستوران و نمایشگاه می‌شود».

وی با بیان این‌که در باغ پرندگان هم ۳۰۰ نمونه پرندگی در کشور نگه‌داری می‌شود، تصریح کرد: «با توجه به اینکه همه‌ی امکانات منطقه در این محدوده در اختیار ما است، ما تسهیلاتی ویژه برای سرمایه‌گذاران در نظر گرفته‌ایم؛ از جمله این‌که ۲۰ درصد پول زمین را نقد و بقیه را سه یا چهارساله می‌گیریم». وی سپس به ساخت مجموعه‌ی SAFARI پارک در کنار هفت باغ کرمان اشاره و بیان کرد: «تور SAFARI پارک با حضور ۲۰۰ نفر برگزار شد که در اردیبهشت‌ماه مجدد برگزار می‌شود».

سیاوشی تأکید کرد: «امکانات تفریحی و گردشگری محور هفت‌باغ، به شدت مورد استقبال مردم محلی و گردشگران قرار گرفته است». وی همچنین اظهار کرد: «این منطقه، مسیر اصلی جنوب کشور بوده و ما عبور مسافران و گردشگران بم، جیرفت، کهنوچ و زاهدان را از این محدوده داریم». وی خاطرنشان کرد: «نصب تندیس هفتمین گردهمایی ملی راهنمایان گردشگری در این محور، افتخاری برای ما خواهد بود. در آینده‌ی نزدیک، فضای سبز اطراف این تندیس را هم تکمیل خواهیم کرد».

درخت‌کاری مرادی کرمانی در هفت‌باغ ماهان

در ادامه‌ی

